

## Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelningen

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister	Kulturchef	Omedelbart
Annika Hambrudd	Jan-Ole Lönnblad	

---

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

---

### Nr 28

Rekommendation angående nya anvisningar om biblioteksverksamheten.

**ÅLR 2020/2643**

45 U3

Konstaterades att statsrådet beslutade på den 30 mars att förlänga åtgärderna gällande undantagstillståndet på grund av coronasmittan till den 13 maj 2020. De ursprungliga riktlinjerna från statsrådet gav den 16 mars. Enligt riktlinjerna stängdes, bland flera andra slag av institutioner och anläggningar, biblioteken. För bibliotekens del innebär nedstängningen att biblioteken ska avstå från utlåning/distribution av fysiskt material av olika slag för att skydda låntagare och bibliotekspersonal från smitta.

Med anledning av frågor som uppstått om biblioteksverksamheten under undantagstillståndet har Regionförvaltningsverket i samråd med Undervisnings- och kulturministeriet fastslagit vad som gäller, särskilt beträffande utdelning av låneböcker och avskrivna böcker till låntagarna. Regionförvaltningsverket konstaterar att utdelning av böcker som låntagarna har reserverat på nätet upphör. Den främsta orsaken är att det finns en risk för att fysiska materialet kan sprida coronasmittan.

Bibliotek i riket har fortsatt med ovan beskrivna verksamhet sedan biblioteken stängde för fysiska besök. Detsamma gäller de åländska biblioteken.

Beslöts omfatta Regionförvaltningsverkets svar beträffande bokutdelning till enskilda kunder genom hemkörning och utplacering av bokkassar för avhämtning, samt avskrivning av böcker och andra medier.

Landskapsregeringen betonar vikten av att biblioteken beaktar risken för smittspridning och rekommenderar att samtliga bibliotek i landskapet upphör med den beskrivna servicen fram till den 13 maj, eller så länge undantagstillståndet pågår. Regionförvaltningsverkets beslut tillställs kommunerna (Bilaga).

---